PREGÃO PRESENCIAL: 14/SL/2017 PROCESSO: 039/SL/2017 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Estrela d’Oeste/SP 
CONTRATO: 52/SL/2017 CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA 
CASTELO LTDA, CNPJ: 27.665.544/0001-29 LOTE: vencedora do Item 
01 VALOR: valor mensal de R$: 13.300,00 (treze mil e trezentos reais), 
somando um valor total de R$: 79.800,00 (setenta e nove mil e oitocentos 
reais) ASSINATURA: 25/07/2017 OBJETO: O presente contrato tem 
como o objeto a contratação de empresa especializada na prestação de 
Serviços Médicos de Clínico Geral para atendimentos nas Unidades 
de Saúde do Município de Estrela d’Oeste, com plantões presenciais

[...]

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Estrela d’Oeste/SP CON-
TRATO: 54/SL/2017 CONTRATADA: SOUTO & CARVALHO LTDA 
- ME, CNPJ: 19.508.056/0001-80 LOTE: vencedora do Item 03 VALOR: 
valor mensal de R$: 6.000,00 (seis mil reais), somando um valor total de 
R$: 36.000,00 (trinta e seis mil reais) ASSINATURA: 25/07/2017 OB-
JETO: O presente contrato tem como o objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação de Serviços Médicos de Ginecologia, para 
atendimentos nas Unidades de Saúde do Município de Estrela d’Oeste, 
com plantões presenciais de 3 (três) horas diárias, 3 (três) dias por se-

[...]

ta e quatro mil, oitocentos e vinte e nove reais e oitenta e seis centavos) 
relativos ao FPM- Fundo de Participação dos Municípios distribuído dia 
20/07/2017; 2) R$ 14,01 (Quatorze reais e um centavo) relativos ao ITR- 
Imposto Territorial Rural distribuído dia 20/07/2017; 3) R$ 17.434,22 
(Dezessete mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte e dois centa-
vos) relativos ao FUNDEB- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação dis-
tribuído dia 20/07/2017; 4) R$ 5.876,55 (Cinco mil, oitocentos e seten-
ta e seis reais e cinqüenta e cinco centavos) relativos ao SNA- Simples 
Nacional distribuído dia 20/07/2017; 5) R$ 65.600,00 (Sessenta e cinco 
mil e seiscentos reais) relativos ao FNS- Programa Melhoria do Acesso 
e da Qualidade- PMAQ [RAB-PMAQ-SM] distribuído dia 20/07/2017; 
6) R$ 27.999,46 (Vinte e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e 
quarenta e seis centavos) relativos ao FEP- Fundo Especial do Petróleo 
distribuído dia 21/07/2017; 7) R$ 31.330,79 (Trinta e um mil, trezentos e 
trinta reais e setenta e nove centavos) relativos ao SNA- Simples Nacio-
nal distribuído dia 21/07/2017; 8) R$ 132.991,66 (Cento e trinta e dois 
mil, novecentos e noventa e um reais e sessenta e seis centavos) relativos 
ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 24/07/2017; 9) R$ 2.980,34 
(Dois mil, novecentos e oitenta reais e trinta e quatro centavos) relativos 
ao IPM- IPI Exportação- Cota Município distribuído dia 25/07/2017; 10) 
R$ 10.554,78 (Dez mil, quinhentos e cinqüenta e quatro reais e seten-
ta e oito centavos) relativos ao RPM- Royalties Petróleo Cota Munici-
pal distribuído dia 25/07/2017; 11) R$ 747.064,41 (Setecentos e quaren-
ta e sete mil, sessenta e quatro reais e quarenta e um centavos) relativos 
ao FUNDEB- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação